



AGRICULTUR AR.D
MINISTERIO DE AGRICULTURA
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

MINISTERIO DE AGRICULTURA

"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 30 de SEPTIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$3,250,557.45
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
1/9/2020	REC#452342	SANIDAD VEGETAL VUCE	4,200.00		3,254,757.45	
1/9/2020	REC#452343	SANIDAD VEGETAL VUCE	67,800.00		3,322,557.45	
1/9/2020	REC#452344	SANIDAD VEGETAL VUCE	49,600.00		3,372,157.45	
1/9/2020	REC#452345	SANIDAD VEGETAL VUCE	14,200.00		3,386,357.45	
1/9/2020	REC#452346	SANIDAD VEGETAL VUCE	7,900.00		3,394,257.45	
1/9/2020	REC#452347	SANIDAD VEGETAL VUCE	242,300.00		3,636,557.45	
1/9/2020	REC#452348	SANIDAD VEGETAL VUCE	38,000.00		3,674,557.45	
1/9/2020	REC#452349	SANIDAD VEGETAL VUCE	10,300.00		3,684,857.45	
1/9/2020	REC#703462	SANIDAD VEGETAL VUCE	2,900.00		3,687,757.45	
2/9/2020	REC#15370523	SANIDAD VEGETAL VUCE	4,000.00		3,691,757.45	
2/9/2020	REC#11709140	SANIDAD VEGETAL VUCE	14,900.00		3,706,657.45	
2/9/2020	REC#95200119	SANIDAD VEGETAL VUCE	4,700.00		3,711,357.45	
2/9/2020	REC#20002141	SANIDAD VEGETAL VUCE	500.00		3,711,857.45	
2/9/2020	REC#20087	SANIDAD VEGETAL VUCE	2,200.00		3,714,057.45	
2/9/2020	REC#45241007	SANIDAD VEGETAL VUCE	37,300.00		3,751,357.45	
2/9/2020	REC#45241334	SANIDAD VEGETAL VUCE	6,400.00		3,757,757.45	
2/9/2020	REC#45240035	SANIDAD VEGETAL VUCE	91,000.00		3,848,757.45	
2/9/2020	REC#4520236	SANIDAD VEGETAL VUCE	101,400.00		3,950,157.45	
2/9/2020	REC#452337	SANIDAD VEGETAL VUCE	362,100.00		4,312,257.45	
2/9/2020	REC#4540338	SANIDAD VEGETAL VUCE	40,000.00		4,352,257.45	
2/9/2020	REC#4524339	SANIDAD VEGETAL VUCE	300.00		4,352,557.45	
2/9/2020	REC#4524006	SANIDAD VEGETAL VUCE	38,400.00		4,390,957.45	
3/9/2020	REC#452448	SANIDAD VEGETAL VUCE	505,800.00		4,896,757.45	
3/9/2020	REC#452029	SANIDAD VEGETAL VUCE	92,200.00		4,988,957.45	
3/9/2020	REC#218939	SANIDAD VEGETAL VUCE	700.00		4,989,657.45	
3/9/2020	REC#218953	SANIDAD VEGETAL VUCE	600.00		4,990,257.45	
4/9/2020	REC#218295	SANIDAD VEGETAL VUCE	700.00		4,990,957.45	
4/9/2020	REC#452260	SANIDAD VEGETAL VUCE	400.00		4,991,357.45	
4/9/2020	REC#452261	SANIDAD VEGETAL VUCE	74,500.00		5,065,857.45	
4/9/2020	REC#452262	SANIDAD VEGETAL VUCE	35,500.00		5,101,357.45	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 30 de SEPTIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO					
			Balance Inicial:		RD\$3,250,557.46
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
4/9/2020	REC#452263	SANIDAD VEGETAL VUCE	302,000.00		5,403,357.45
4/9/2020	REC#452007	SANIDAD VEGETAL VUCE	19,600.00		5,422,957.45
2/9/2020		TRANS#19484, PAGO TRABAJO AL PERSONAL DEL PROG, CARACOGAF, -RD		873,550.00	4,549,407.45
2/9/2020		TRANSF ,#19485 PAGO LABORAL EN EL MONITOREO DE MOSCA DE LA FRUTA A NIVEL NACIONAL AL PERSONAL DEL PROG,		870,000.00	3,679,407.45
2/9/2020		TRANSF,#19487 PAGO NOMINAS DE MOSCARFRUT RD VIATICO OPERACIONALE MES DE AGOSTO/2020		946,408.49	2,732,998.96
4/9/2020		TRANSF.#20026, PAGO A CHOFERES PERTENECIENTES A ESTE MINISTERIO , LOS CUALES PARTICIPAN EN EL MINISTERIO DE DEFENZA,		225,500.00	2,507,498.96
1/9/2020	REC#120345	SANIDAD VEGETAL VUCE	53,400.00		2,560,898.96
1/9/2020	REC#121265	SANIDAD VEGETAL VUCE	253,600.00		2,814,498.96
1/9/2020	REC#202854	SANIDAD VEGETAL VUCE	500.00		2,814,998.96
1/9/2020	REC#452006	SANIDAD VEG. -VUCE	21,100.00		2,836,098.96
7/9/2020	REC#52008	SANIDAD VEG. -VUCE	17,700.00		2,853,798.96
7/9/2020	REC#452301	SANIDAD VEG. -VUCE	500.00		2,854,298.96
7/9/2020	REC#452302	SANIDAD VEG. -VUCE	79,000.00		2,933,298.96
7/9/2020	REC#452303	SANIDAD VEG. -VUCE	1,800.00		2,935,098.96
7/9/2020	REC#52304	SANIDAD VEG. -VUCE	51,600.00		2,986,698.96
7/9/2020	REC#452305	SANIDAD VEG. -VUCE	300.00		2,986,998.96
7/9/2020	REC#452306	SANIDAD VEG. -VUCE	369,500.00		3,356,498.96
8/9/2020	REC#452006	SANIDAD VEG. -VUCE	3,700.00		3,360,198.96
7/9/2020	REC#112158	SANIDAD VEG. -VUCE	5,000.00		3,365,198.96
7/9/2020	REC#452007	SANIDAD VEG. -VUCE	13,000.00		3,378,198.96
7/9/2020	REC#103206	SANIDAD VEG. -VUCE	5,000.00		3,383,198.96
7/9/2020	REC#154570	SANIDAD VEG. -VUCE	900.00		3,384,098.96
7/9/2020	REC#1436525	SANIDAD VEG. -VUCE	20,590.00		3,404,688.96
7/9/2020	REC#218704	SANIDAD VEG. -VUCE	2,400.00		3,407,088.96
7/9/2020	REC#153889	SANIDAD VEG. -VUCE	1,000.00		3,408,088.96



AGRICULTURA RD
MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RURAL
DESARROLLO

MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 30 de SEPTIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO					
			Balance Inicial:		RD\$3,250,557.45
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
7/9/2020	REC#154892	SANIDAD VEG. -VUCE	1,000.00		3,409,088.96
7/9/2020	REC#155986	SANIDAD VEG. -VUCE	3,000.00		3,412,088.96
7/9/2020	REC#703588	SANIDAD VEG. -VUCE	5,700.00		3,417,788.96
8/9/2020	REC#202611	SANIDAD VEG. -VUCE	5,800.00		3,423,588.96
8/9/2020	REC#2020326	SANIDAD VEG. -VUCE	1,900.00		3,425,488.96
8/9/2020	REC#452006	SANIDAD VEG. -VUCE	24,400.00		3,449,888.96
8/9/2020	REC#452309	SANIDAD VEG. -VUCE	78,500.00		3,528,388.96
8/9/2020	REC#452310	SANIDAD VEG. -VUCE	19,700.00		3,548,088.96
8/9/2020	RTEC#45240311	SANIDAD VEG. -VUCE	11,300.00		3,559,388.96
8/9/2020	REC#452412	SANIDAD VEG. -VUCE	800.00		3,560,188.96
8/9/2020	REC#452313	SANIDAD VEG. -VUCE	30,400.00		3,590,588.96
8/9/2020	REC#4521314	SANIDAD VEG. -VUCE	277,700.00		3,368,288.96
8/9/2020	REC#4521315	SANIDAD VEG. -VUCE	62,600.00		3,930,888.96
8/9/2020	REC#452316	SANIDAD VEG. -VUCE	14,700.00		3,945,588.96
9/9/2020	REC#2020082	SANIDAD VEG. -VUCE	2,400.00		3,947,988.96
9/9/2020	REC#452006	SANIDAD VEG. -VUCE	35,900.00		3,983,888.96
9/9/2020	REC#452220	SANIDAD VEG. -VUCE	60,900.00		4,044,788.96
9/9/2020	REC#452221	SANIDAD VEG. -VUCE	37,000.00		4,081,788.96
10/9/2020	REC#452222	SANIDAD VEG. -VUCE	300.00		4,082,088.96
11/9/2020	REC#452223	SANIDAD VEG. -VUCE	351,700.00		4,433,788.96
9/9/2020	REC#2020267	SANIDAD VEG. -VUCE	5,400.00		4,439,188.96
10/9/2020	CK#301326	TSS D/F 4-8-20	7,978.50		4,447,167.46
21/9/2020	REC#4524001	SANIDAD VEG. -VUCE	700.00		4,447,867.46
21/9/2020	REC#2020759	SANIDAD VEG. -VUCE	500.00		4,448,367.46
21/9/2020	REC#4524305	SANIDAD VEG. -VUCE	99,200.00		4,547,567.46
21/9/2020	REC#4524306	SANIDAD VEG. -VUCE	361,200.10		4,908,767.56
21/9/2020	REC#2020475	SANIDAD VEG. -VUCE	1,400.00		4,910,167.56
21/9/2020	REC#2029132	SANIDAD VEG. -VUCE	4,000.00		4,914,167.56
21/9/2020	REC#452109	SANIDAD VEG. -VUCE	34,700.00		4,948,867.56



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 30 de SEPTIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO					
			Balance Inicial:		RD\$3,250,557.45
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
21/9/2020	REC#4521210	SANIDAD VEG. -VUCE	128,400.00		5,077,267.56
21/9/2020	REC#45211011	SANIDAD VEG. -VUCE	47,100.00		5,124,367.56
21/9/2020	REC#4521121	SANIDAD VEG. -VUCE	416,600.00		5,540,967.56
21/9/2020	REC#2093196	SANIDAD VEG. -VUCE	4,400.00		5,545,367.56
21/9/2020	RTEC#45214006	SANIDAD VEG. -VUCE	40,400.00		5,585,767.56
21/9/2020	REC#4521001	SANIDAD VEG. -VUCE	25,100.20		5,610,867.76
21/9/2020	RREC#202827	SANIDAD VEG. -VUCE	9,300.00		5,620,167.76
21/9/2020	REC#20009195	SANIDAD VEG. -VUCE	4,000.00		5,624,167.76
21/9/2020	REC#2008459	SANIDAD VEG. -VUCE	2,800.00		5,626,967.76
21/9/2020	REC#45240053	SANIDAD VEG. -VUCE	62,000.00		5,688,967.76
21/9/2020	FREC#45210654	SANIDAD VEG. -VUCE	600.00		5,689,567.76
21/9/2020	REC#4521295	SANIDAD VEG. -VUCE	438,800.10		6,128,367.86
21/9/2020	REC#4521055	SANIDAD VEG. -VUCE	700.00		6,129,067.86
21/9/2020	REC#45241057	SANIDAD VEG. -VUCE	700.00		6,129,767.86
21/9/2020	REC#45241158	SANIDAD VEG. -VUCE	21,300.00		6,151,067.86
	REC#2187476	SANIDAD VEG. -VUCE	400.00		6,151,467.86
21/9/2020	REC#4524109	SANIDAD VEG. -VUCE	2,600.00		6,154,067.86
21/9/2020	REC#4524110	SANIDAD VEG. -VUCE	15,600.00		6,169,667.86
21/9/2020	REC#45241011	SANIDAD VEG. -VUCE	31,600.00		6,201,267.86
21/9/2020	REC#202082	SANIDAD VEG. -VUCE	200.00		6,201,467.86
21/9/2020	REC#4524002	SANIDAD VEG. -VUCE	3,000.00		6,204,467.86
21/9/2020	REC#452410016	SANIDAD VEG. -VUCE	82,000.00		6,286,467.86
21/9/2020	REC#45240116	SANIDAD VEG. -VUCE	31,200.00		6,317,667.86
21/9/2020	REC#4580118	SANIDAD VEG. -VUCE	10,500.00		6,328,167.86
21/9/2020	REC#45241119	SANIDAD VEG. -VUCE	366,900.00		6,695,067.86
21/9/2020	REC#452441209	SANIDAD VEG. -VUCE	35,000.00		6,730,067.86
21/9/2020	REC#4524121	SANIDAD VEG. -VUCE	68,900.00		6,798,967.86
21/9/2020	REC#45241002	SANIDAD VEG. -VUCE	45,600.00		6,844,567.86
21/9/2020	REC#2187269	SANIDAD VEG. -VUCE	400.00		6,844,967.86
21/9/2020	REC#218620	SANIDAD VEG. -VUCE	200.00		6,845,167.86
21/9/2020	REC#45241107	SANIDAD VEG. -VUCE	2,200.00		6,847,367.86



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 30 de SEPTIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$3,250,557.45
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
21/9/2020	REC#452410007	SANIDAD VEG. -VUCE	20,100.00		6,867,467.86	
21/9/2020	REC#2009224	SANIDAD VEG. -VUCE	800.00		6,868,267.86	
21/9/2020	REC#2022107	SANIDAD VEG. -VUCE	3,600.00		6,871,867.86	
21/9/2020	REC#4524173	SANIDAD VEG. -VUCE	48,600.00		6,920,467.86	
21/9/2020	REC#45241074	SANIDAD VEG. -VUCE	65,200.00		6,985,667.86	
21/9/2020	REC#4524175	SANIDAD VEG. -VUCE	336,100.00		7,321,767.86	
21/9/2020	REC#2009376	SANIDAD VEG. -VUCE	155,600.00		7,477,367.86	
21/9/2020	REFC#20095005	SANIDAD VEG. -VUCE	83,600.00		7,560,967.86	
21/9/2020	REC#45241210	SANIDAD VEG. -VUCE	600.00		7,561,567.86	
21/9/2020	REC#45244210	SANIDAD VEG. -VUCE	1,900.00		7,563,467.86	
21/9/2020	REC#452410211	SANIDAD VEG. -VUCE	41,100.00		7,604,567.86	
21/9/2020	REC#2009059	SANIDAD VEG. -VUCE	2,700.00		7,607,267.86	
21/9/2020	REC#452441006	SANIDAD VEG. -VUCE	34,600.00		7,641,867.86	
21/9/2020	REC#20222029	SANIDAD VEG. -VUCE	2,600.00		7,644,467.86	
21/9/2020	REC#45241125	SANIDAD VEG. -VUCE	112,900.00		7,757,367.86	
21/9/2020	REC#45211127	SANIDAD VEG. -VUCE	49,900.00		7,807,267.86	
21/9/2020	REC#45241128	SANIDAD VEG. -VUCE	342,500.00		8,149,767.86	
21/9/2020	REC#452007	SANIDAD VEG. -VUCE	32,700.00		8,182,467.86	
21/9/2020	REC#45241106	SANIDAD VEG. -VUCE	71,000.00		8,253,467.86	
21/9/2020	REC#45210107	SANIDAD VEG. -VUCE	353,100.00		8,606,567.86	
21/9/2020	REC#452100180	SANIDAD VEG. -VUCE	32,700.00		8,639,267.86	
21/9/2020	REC#2020558	SANIDAD VEG. -VUCE	4,500.00		8,643,767.86	
21/9/2020	REC#452141006	SANIDAD VEG. -VUCE	36,500.00		8,680,267.86	
21/9/2020	REC#2020405	SANIDAD VEG. -VUCE	4,500.00		8,684,767.86	
21/9/2020	REC#45241181	SANIDAD VEG. -VUCE	67,500.00		8,752,267.86	
21/9/2020	REC#45241182	SANIDAD VEG. -VUCE	47,500.00		8,799,767.86	
21/9/2020	REC#45210083	SANIDAD VEG. -VUCE	330,000.00		9,129,767.86	
21/9/2020	REC#452411142	SANIDAD VEG. -VUCE	1,450.00		9,131,217.86	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
 "Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 30 de SEPTIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO					
			Balance Inicial:		RD\$3,250,557.45
Fecha	No. Ct/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
21/9/2020	REC#218299	SANIDAD VEG. -VUCE	600.00		9,131,817.86
21/9/2020	REC#2022232	SANIDAD VEG. -VUCE	500.00		9,132,317.86
21/9/2020		REPOSICION DE FONDO DEL DEPTO DE COMUNICACIÓN		79,505.00	9,052,812.86
23/9/2020	CK#301335/36	PAGO RETENCIONES		56,971.97	8,995,840.89
23/9/2020		TRANSF#21956 PARA CUBRIR GASTO OPERACIONALES DE ESA REGIONAL SU ASIGNACION ES DE UN MILLON		350,000.00	8,645,840.89
23/9/2020		TRANSF#21960 PARA CUBRIR GASTO OPERACIONALES DE ESA REGIONAL SU ASIGNACION ES DE UN MILLON		350,000.00	8,295,840.89
23/9/2020		TRANSF#21959 PARA CUBRIR GASTO OPERACIONALES DE LA REGIONAL SU ASIGNACION ES DE UN MILLON		350,000.00	7,945,840.89
23/9/2020		TRANSF#21959 REPOSICION PARA CUBRIR GASTOS OPERACIONALES DE DE ESA REGIONAL SU ASIGNACION ES DE UN MILLON		350,000.00	7,595,840.89
25/9/2020		TRANSF.#21965, REPOSICION DE FONDO , PARA CUBRIR GASTOS OPERACIONALES , SU ASIGNACION ES DE UN MILLON		350,000.00	7,245,840.89
25/9/2020		TRANSF.#21957, REPOSICION DE FONDO PARA CUBRIR GASTOS OPERACIONALES ,SU ASIGNACION ES DE UN MILLON		350,000.00	6,895,840.89
21/9/2020		TRANSF.#21964, REPOSICION DE FODO PARA GASTOS OPERACIONALES SU ASIGNACION ES DE UN MILLON		350,000.00	6,545,840.89
21/9/2020		TRANS.#21962, DE FONDOS , PARA CUBRIR GASTOS OPERACIONALES SU ASIGNACION ES DE UN MILLON		350,000.00	6,195,840.89
21/9/2020		TRANSF.#22715, PAGO COMPLETIVO DE SUELDO AL PERSONAL DE ESTE MINISTERIO ,MES DE SEPT/2020		240,027.26	5,955,813.63
25/9/2020		TRANSF, PARA CUBRIR GASTOS OPERACIONALES DEL PROGRAMA CARACOGF, A LOS MESES SEP/OCT/2020		566,482.83	5,389,330.80



MINISTERIO DE AGRICULTURA
 "Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 30 de SEPTIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO					
			Balance Inicial:		RD\$3,250,557.45
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
25/9/2020		TRANSF. #21491 PARA CUBRIR PAGO DE NOMINA DEL PROGRAMA CARACOF CORRESPONDIENTE AL PERTIODO DEL 27-DE JULIO AL 09 AGOSTO/2020		856,950.00	4,532,380.80
25/9/2020	REC#4524002	SANIDAD VEGETAL VUCE	2,200.00		4,534,580.80
25/9/2020	REC#452006	SANIDAD VEGETAL VUCE	1,000.00		4,535,580.80
25/9/2020	REC#45245007	SANIDAD VEGETAL VUCE	13,000.00		4,548,580.80
25/9/2020	REC#45241008	SANIDAD VEGETAL VUCE	43,400.00		4,591,980.80
21/9/2020	REC#202001009	SANIDAD VEGETAL VUCE	2,600.00		4,594,580.80
22/9/2020	REC#45240031	SANIDAD VEGETAL VUCE	68,400.00		4,662,980.80
22/9/2020	REC#45210031	SANIDAD VEGETAL VUCE	65,100.00		4,728,080.80
22/9/2020	REC#4524031	SANIDAD VEGETAL VUCE	96,000.00		4,824,080.80
22/9/2020	REC#4524132	SANIDAD VEG. -VUCE	7,900.00		4,831,980.80
22/9/2020	REC#4521332	SANIDAD VEG. -VUCE	700.00		4,832,680.80
22/9/2020	REC#4524006	SANIDAD VEG. -VUCE	23,900.00		4,856,580.80
22/9/2020	REC#45241003	SANIDAD VEG. -VUCE	400.00		4,856,980.80
22/9/2020	REC#20202001	SANIDAD VEG. -VUCE	1,900.00		4,858,880.80
22/9/2020	REC#20094281	SANIDAD VEG. -VUCE	1,400.00		4,860,280.80
22/9/2020	REC#4521119	SANIDAD VEG. -VUCE	2,400.00		4,862,680.80
22/9/2020	REC#4524120	SANIDAD VEG. -VUCE	69,700.00		4,932,380.80
22/9/2020	REC#45210421	SANIDAD VEG. -VUCE	61,900.00		4,994,280.80
22/9/2020	REC#45241122	SANIDAD VEG. -VUCE	900.00		4,995,180.80
22/9/2020	REC#4521001123	SANIDAD VEG. -VUCE	5,600.00		5,000,780.80
22/9/2020	REC#452411124	SANIDAD VEG. -VUCE	337,600.00		5,338,380.80
22/9/2020	REC#4521126	SANIDAD VEG. -VUCE	58,400.00		5,396,780.80
22/9/2020	REC#45241126	SANIDAD VEG. -VUCE	370,100.00		5,766,880.80
22/9/2020	REC#20092492	SANIDAD VEG. -VUCE	400.00		5,767,280.80
22/9/2020	REC#2022457	SANIDAD VEG. -VUCE	26,900.00		5,794,180.80
22/9/2020	REC#452411006	SANIDAD VEG. -VUCE	34,000.00		5,828,180.80
22/9/2020	REC#2020359	SANIDAD VEG. -VUCE	6,400.00		5,834,580.80



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 30 de SEPTIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$3,250,557.45
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
22/9/2020	REC#45241100	SANIDAD VEG. -VUCE	96,400.00		5,930,980.80	
22/9/2020	REC#45241011	SANIDAD VEG. -VUCE	306,300.00		6,237,280.80	
22/9/2020	REC#45241102	SANIDAD VEG. -VUCE	57,100.00		6,294,380.80	
22/9/2020	REC#202035	SANIDAD VEG. -VUCE	4,400.00		6,298,780.80	
22/9/2020	REC#45241005	SANIDAD VEG. -VUCE	500.00		6,299,280.80	
22/9/2020	REC#45210107	SANIDAD VEG. -VUCE	12,300.00		6,311,580.80	
22/9/2020	REC#45241001	SANIDAD VEG. -VUCE	28,900.00		6,340,480.80	
22/9/2020		SANIDAD VEG. -VUCE	99,400.00		6,439,880.80	
22/9/2020	REC#4524104	SANIDAD VEG. -VUCE	6,300.00		6,446,180.80	
22/9/2020	REC#4524115	SANIDAD VEG. -VUCE	34,800.00		6,480,980.80	
22/9/2020	REC#45241107	SANIDAD VEG. -VUCE	290,600.00		6,771,580.80	
25/9/2020	REC#45241074	SANIDAD VEG. -VUCE	66,300.00		6,837,880.80	
25/9/2020	REC#20061014	SANIDAD VEG. -VUCE	6,000.00		6,843,880.80	
25/9/2020	REC#2020011	SANIDAD VEG. -VUCE	3,000.00		6,846,880.80	
25/9/2020	REC#4524111	SANIDAD VEG. -VUCE	2,000.00		6,848,880.80	
25/9/2020	REC#45242144	SANIDAD VEG. -VUCE	1,450.00		6,850,330.80	
28/9/2020	CK#301337/39	PAGO RETENCION DE IMP, SOBRE LA RENTA AL PERSONAL NUEVO DESIGNADO DURANTE LA SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE AGOSTO /2020		48,210.15	6,802,120.65	
28/9/2020	REC#200150	SANIDAD VEGETAL VUCE	2,000.00		6,804,120.65	
28/9/2020	REC#219166	SANIDAD VEGETAL VUCE	600.00		6,804,720.65	
28/9/2020	REC#4520009	SANIDAD VEGETAL VUCE	12,700.00		6,817,420.65	
28/9/2020	REC#452010	SANIDAD VEGETAL VUCE	28,300.00		6,845,720.65	
28/9/2020	REC#452002	SANIDAD VEGETAL VUCE	1,100.00		6,846,820.65	
28/9/2020	REC#452137	SANIDAD VEGETAL VUCE	75,700.00		6,922,520.65	
28/9/2020	REC#452138	SANIDAD VEG. -VUCE	9,400.00		6,931,920.65	
28/9/2020	REC#452139	SANIDAD VEG. -VUCE	16,400.00		6,948,320.65	
28/9/2020	REC#452140	SANIDAD VEG. -VUCE	433,900.00		7,382,220.65	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 30 de SEPTIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$3,250,557.45
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
28/9/2020	REC#452141	SANIDAD VEG. -VUCE	23,400.00		7,405,620.65	
28/9/2020	REC#452142	SANIDAD VEG. -VUCE	76,800.00		7,482,420.65	
28/9/2020	REC#1452143	SANIDAD VEG. -VUCE	61,800.00		7,544,220.65	
28/9/2020	REC#452144	SANIDAD VEG. -VUCE	300.00		7,544,520.65	
28/9/2020	REC#202279	SANIDAD VEG. -VUCE	1,000.00		7,545,520.65	
28/9/2020	REC#200646	SANIDAD VEG. -VUCE	400.00		7,545,920.65	
28/9/2020	REC#200027	SANIDAD VEG. -VUCE	2,200.00		7,548,120.65	
29/9/2020	REC#219913	SANIDAD VEG. -VUCE	2,200.00		7,550,320.65	
29/9/2020	REC#452109	SANIDAD VEG. -VUCE	107,700.00		7,658,020.65	
29/9/2020	REC#452110	SANIDAD VEG. -VUCE	456,500.00		8,114,520.65	
29/9/2020	REC#452111	SANIDAD VEG. -VUCE	28,100.00		8,142,620.65	
29/9/2020	REC#452112	SANIDAD VEG. -VUCE	900.00		8,143,520.65	
29/9/2020	REC#219228	SANIDAD VEG. -VUCE	200.00		8,143,720.65	
29/9/2020	REC#219904	SANIDAD VEG. -VUCE	600.00		8,144,320.65	
29/9/2020	REC#452004	SANIDAD VEG. -VUCE	21,500.00		8,165,820.65	
29/9/2020		TRANSF #22914 PAGO SUELDO AL PERSONAL DESIGNADO MEDIANTE DECRETO MES DE SEP /20202		380,873.98	7,784,946.67	
30/9/2020		TRANSF, #22916 PAGO SUELDO AL PERSONAL DE ESTE MINISTERIO CORRESP, AL MES SEP/2020		571,310.97	7,213,635.70	
28/9/2020		TRANSF#, 23047, PAGO AL PERSONAL DESIGNADO EN LA 2DA QUICENA DE AGOSTO/2020		311,690.40	6,901,945.30	
28/9/2020		TRANSF, #23068, PAGO A QUIEN SE DESEMPEÑA COMO COORDINADOR EN ESTE MINISTERIO		44,766.12	6,857,179.18	
	CK#301341/43	PAGO DE RETENCION DEL MES DE SEPTIEMBRE 2020		297,815.05	6,559,364.13	
	CK#301340	PAGO RETENCION CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO/2020		1,008.89	6,558,355.24	
30/9/2020	CK#301344	PAGO RETENCION		4,168.80	6,554,186.44	
30/9/2020	CK#301345	PAGO RETENCION		1,900.25	6,552,286.19	
29/9/2020		TRANSF #23169, PAGO COMPENSACION A LOS MILITARES, MES DE SEPT. 2020		232,642.94	6,319,643.25	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 30 de SEPTIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO					
			Balance Inicial:		RD\$3,250,557.45
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
29/9/2020		TRANSF.#23170, PAGO AL PERSONAL NUEVO DESIGNADO DURANTE EL MES DE AGOSTO 2020		303,080.10	6,016,563.15
29/9/2020		TRANSF.#23169, PAGO AL PERSONAL NUEVO DESIGNADO DURANTE EL MES DE AGOSTO 2020		304,591.77	5,711,971.38
30/9/2020	REC#452002		4,700.00		5,716,671.38
30/9/2020	REC#452006		38,300.00		5,754,971.38
30/9/2020	REC#703743		5,300.00		5,760,271.38
30/9/2020	REC#452153		122,700.00		5,882,971.38
30/9/2020	REC#452154		363,100.00		6,246,071.38
30/9/2020	REC#452155		35,000.00		6,281,071.38
30/9/2020	REC#141431		600.00		6,281,671.38
30/9/2020		CARGOS BANCARIOS, MES DE SEPT/2020		25,982.79	6,255,688.59

AUTORIZADO POR: 7/10/20
LIC. RAMON FERNANDO JAQUEZ GARCIA
DIRECTOR DEL DEPTO FINANCIERO





MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 30 de Septiembre del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250180-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION						
				Balance Inicial:		RD\$4,856,061.80
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
02/09/2020	REC# 2005417	SANIDAD VEGETAL	2,187.50		4,858,249.30	
03/09/2020	REC# 144471	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	16,200.00		4,874,449.30	
03/09/2020	REC# 145474	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	480,000.00		5,354,449.30	
03/09/2020	TRANSF# 19958	HUMANO SEGURO		79,207.20	5,275,242.10	
03/09/2020	TRANSF# 19945	HUMANO SEGURO		32,687.91	5,242,554.19	
04/09/2020	REC# 1200215	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	5,600.00		5,248,154.19	
04/09/2020	REC# 9540122	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	15,812.50		5,263,966.69	
04/09/2020	REC# 1620647	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	540.00		5,264,506.69	
04/09/2020	REC# 1510508	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	97,500.00		5,362,006.69	
04/09/2020	REC# 1510512	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	3,600.00		5,365,606.69	
04/09/2020	REC# 1510515	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	20,000.00		5,385,606.69	
04/09/2020	TRANSF# 20117	AUTO ASESORES GALERIA, SRL		11,218.26	5,374,388.43	
07/09/2020	REC# 2000330	SANIDAD VEGETAL	11,250.00		5,385,638.43	
07/09/2020	REC# 2000339	SANIDAD VEGETAL	1,250.00		5,386,888.43	
07/09/2020	TRANSF# 20275	VARIOS (ZACARIAS MEDINA)		59,000.00	5,327,888.43	
07/09/2020	TRANSF# 20322	DELTA COMERCIAL		37,405.08	5,290,483.35	
08/09/2020	REC# 2000045	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	6,750.00		5,297,233.35	
10/09/2020	REC# 2000341	SANIDAD VEGETAL	3,250.00		5,300,483.35	
10/09/2020	TRANSF# 20526	VARIOS (ANDRES FELIZ MATOS)		205,000.00	5,095,483.35	
10/09/2020	TRANSF# 20791	VARIOS (ANGELA ROSA FRIAS ACHECAR)		192,500.00	4,902,983.35	
10/09/2020	TRANSF# 20718	VARIOS (CESAR SANDINO DE JESUS)		254,400.09	4,648,583.26	
10/09/2020	TRANSF# 20474	VARIOS (TANIA CASTILLO)		21,596.68	4,626,986.58	
11/09/2020	TRANSF# 20907	LISBEK CRUZ LUGO		58,500.00	4,568,486.58	
11/09/2020	TRANSF# 20905	MARY TANIA FLORES GENAO		126,000.00	4,442,486.58	
14/09/2020	REC# 100125	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	53,250.00		4,495,736.58	
14/09/2020	REC# 125300	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	35,000.00		4,530,736.58	
14/09/2020	REC# 143043	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	1,800.00		4,532,536.58	
14/09/2020	REC# 143046	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	10,000.00		4,542,536.58	
14/09/2020	REC# 102029	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	442,500.00		4,985,036.58	
14/09/2020	REC# 150252	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	10,000.00		4,995,036.58	
14/09/2020	REC# 142430	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	36,000.00		5,031,036.58	
14/09/2020	REC# 142433	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	105,000.00		5,136,036.58	
14/09/2020	REC# 202122	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	39,990.00		5,176,026.58	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 30 de Septiembre del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250160-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION						
				Balance inicial:		RD\$4,856,061.80
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
14/09/2020	TRANSF# 20736	VARIOS (CARLOS ML. TORRES T.)		252,000.00	4,924,026.58	
14/09/2020	TRANSF# 21234	MAURY TANI FLORES GENAO		66,600.00	4,857,426.58	
16/09/2020	TRANSF#21588	VARIOS (CARLOS ML. TORRES T.)		240,000.00	4,617,426.58	
17/09/2020	REC# 2000105	SANIDAD VEGETAL	4,125.00		4,621,551.58	
18/09/2020	TRANSF# 21330	JAIRO MANUEL DOTEI FRIAS		9,000.00	4,612,551.58	
21/09/2020	REC# 200360	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	50,000.00		4,662,551.58	
21/09/2020	REC# 200377	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	10,000.00		4,672,551.58	
21/09/2020	REC# 200358	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	16,200.00		4,688,751.58	
21/09/2020	REC# 200361	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	22,500.00		4,711,251.58	
21/09/2020	REC# 200367	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	4,320.00		4,715,571.58	
21/09/2020	REC# 200431	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	4,940.00		4,720,511.58	
21/09/2020	REC# 218290	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	12,620.00		4,733,131.58	
21/09/2020	REC# 2000129	SANIDAD VEGETAL	7,000.00		4,740,131.58	
21/09/2020	REC# 2000136	SANIDAD VEGETAL	9,375.00		4,749,506.58	
21/09/2020	CK# 62229	DGII (ELIEZER NOVAS GONZALEZ)		21,000.00	4,728,506.58	
21/09/2020	CK# 62230	DGII (ELIEZER NOVAS GONZALEZ)		21,000.00	4,707,506.58	
21/09/2020	CK# 62231	DGII (ELIEZER NOVAS GONZALEZ)		21,000.00	4,686,506.58	
22/09/2020	REC# 2000094	SANIDAD VEGETAL	2,187.50		4,688,694.08	
22/09/2020	CK# 62232/34	DGII (JOHNNY ALBERTO RUIZ)		11,179.01	4,677,515.07	
25/09/2020	REC# 2000113	SANIDAD VEGETAL	31,250.00		4,708,765.07	
25/09/2020	TRANSF# 22557	VARIOS (ELIEZER MOREL MARTINEZ)		189,000.00	4,519,765.07	
25/09/2020	TRANSF# 22558	VARIOS (ELIEZER MOREL MARTINEZ)		189,000.00	4,330,765.07	
25/09/2020	TRANSF# 22555	VARIOS (ELIEZER MOREL MARTINEZ)		189,000.00	4,141,765.07	
28/09/2020	REC# 202140	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	98,700.00		4,240,465.07	
28/09/2020	REC# 202546	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	118,455.00		4,358,920.07	
28/09/2020	REC# 200482	DEPOSITOS-PROSEMA	7,960.00		4,366,880.07	
28/09/2020	REC# 2003033	DEPOSITOS-PROSEMA	17,120.00		4,384,000.07	
28/09/2020	CK# 62235	DGII (TANITO ROSARIO ISABEL)		19,857.06	4,364,143.01	
28/09/2020	CK# 62236/37	DGII (JUAN RAMON RODRIGUEZ)		10,982.69	4,353,160.32	
28/09/2020	CK# 62238/39	DGII (JUAN RAMON RODRIGUEZ)		10,982.69	4,342,177.63	
28/09/2020	CK# 62240/41	DGII (JUAN RAMON RODRIGUEZ)		10,982.69	4,331,194.94	
28/09/2020	CK# 62242/44	VARIOS (ISR, TSS E INAVI)		158,861.86	4,172,333.08	
28/09/2020	TRANSF# 22634	JOHNY ALBERTO RUIZ		65,487.66	4,106,845.42	
28/09/2020	TRANSF# 21745	GENESIS LUCELIS CASTILLO SOTO		17,100.00	4,089,745.42	
28/09/2020	TRANSF# 22908	VARIOS (PEDRO MARTINEZ)		21,596.68	4,068,148.74	
29/09/2020	REC# 2000134	DEFRUT	6,250.00		4,074,398.74	
29/09/2020	REC# 2000369	SANIDAD VEGETAL	2,750.00		4,077,148.74	
30/09/2020	REC# 202847	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	47,295.00		4,124,443.74	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 30 de Septiembre del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250180-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION						
				Balance Inicial:		RD\$4,886,061.80
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
30/09/2020	REC# 200473	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	25,000.00		4,149,443.74	
30/09/2020	REC# 2000252	SANIDAD VEGETAL	22,562.50		4,172,006.24	
30/09/2020	REC# 2000261	SANIDAD VEGETAL	9,250.00		4,181,256.24	
30/09/2020	TRANSF# 23249	AUTO ASESORES GALERIA, SRL		37,595.71	4,143,660.53	
30/09/2020	TRANSF# 22778	BIOVEGA		120,180.00	4,023,480.53	
30/09/2020	-	BANRESERVAS		1,300.00	4,022,180.53	
30/09/2020	-	BANRESERVAS		1,530.00	4,020,650.53	
30/09/2020	-	BANRESERVAS		1,500.00	4,019,150.53	
30/09/2020	-	BANRESERVAS		1,207.52	4,017,943.01	
30/09/2020	-	BANRESERVAS		175.00	4,017,768.01	


LIC. RAMON FERNANDO JAQUEZ GARCIA
DIRECTOR DEPARTAMENTO FINANCIERO





MINISTERIO DE AGRICULTURA
"AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 30 de SEPTIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 240-0018334-6 FONDO INSTITUCIONAL					
BALANCE INICIAL					RD\$35,610.72
FECHA	No TRANSF. Ck#	DESCRIPCION	DEBITO	CREDITO	BALANCE
16/9/2020	CK#418	REPOSICION DE FDO. REPONIBLE		26,148.10	9,462.62
20/9/2020	REINTEGRO CK#378		16,393.85		25,856.47
30/9/2020	BANRESERVAS	CARGOS BANCARIOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2020		251.72	25,604.75

AUTORIZADO POR:

[Signature]
LIC. RAMON FERNANDO JAQUEZ GARCIA
DIRECTOR DEPARTAMENTO FINANCIERO





MINISTERIO DE AGRICULTURA
"AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-249048-1 COMISION PARA LA REFORMA						
				Balance Inicial:		RD\$1,722,234.18
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	CREDITO	Balance	
30-09-20	BANRESERVAS	CARGOS BANCARIOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2020		395.00	1,721,839.2 ✓	

AUTORIZADO POR.


LIC. RAMON FERNANDO JAQUEZ GARCIA
DIRECTOR DEPARTAMENTO FINANCIERO

